
Proponente: 42.A  
Proposta: 2022/1977

 

del   22/11/2022

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.A.D.   1992

del  23/11/2022

INGEGNERIA - EDIFICI

Dirigente: TORREGGIANI Ing. Ermes

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO:  LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIONE  URBANA  DI  PIAZZA  SAN 
PROSPERO  -  CUP  J87H17000050004  –  CPV  45233260-9  –  CUI 
L00145920351201900027  -  CIG  940349056E.  
NOMINA  DELLA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  DI  GARA. 
RETTIFICA DI PRECEDENTE ATTO R.U.A.D. 1944 DEL 15/11/2022.



IL DIRIGENTE 

Premesso che :

con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  45  del  29/03/2022,  sono  stati  approvati  il 
Bilancio di Previsione 2022 – 2024 e la nota di aggiornamento al D.U.P. (Documento Unico di 
Programmazione);

con  successiva  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  65  del  19/04/2022  è  stato 
approvato il Piano Delle Performance 2022-2024, il Piano Esecutivo di Gestione per 
l’Esercizio 2022 e relativi allegati;

in  data 26/07/2019 è stata approvata la  Deliberazione di  Giunta Comunale ID n. 
2019/127, avente per oggetto l’assegnazione di  responsabilità procedurali  in base 
all’attribuzione dei nuovi incarichi dirigenziali di inizio mandato amministrativo, al fine 
di procedere con la gestione finanziaria;

con Deliberazione di Giunta Comunale I.D. n. 20 del 30/01/2020, è stata approvata la 
nuova  macrostruttura  organizzativa  del  Comune  di  Reggio  Emilia,  in  seguito 
modificata con Deliberazione di Giunta Comunale I.D. n. 156 del 22/10/2020 e I.D. n. 
240 del 16/12/2021;

con atto P.G. n. 106459 del 29/06/2020 il Sindaco del Comune di Reggio Emilia ha 
conferito  al  dott.  Alberto  Prampolini  l’incarico  di  direzione  del  Servizio  appalti  e 
contratti,  con validità dal 01/07/2020 fino alla scadenza del contratto, salvo revoca 
anticipata e comunque non oltre il termine del mandato del Sindaco stesso.

con Deliberazione di Giunta Comunale I.D. n. 127 del 30/06/2022, immediatamente 
esecutiva,  sono  stati  approvati  il  Piano  Integrato  delle  Attività  e  Organizzazione 
(P.I.A.O.), l’integrazione del Piano delle Performance 2022/2024, del Piano Esecutivo 
di Gestione 2022 e altri allegati;

Evidenziato che:

- con Provvedimento Dirigenziale R.U.A.D. n. 1944 del 15/11/2022, legalmente esecutivo in 
pari  data,  è stata  nominata  la  Commissione Giudicatrice  per  la  valutazione delle  offerte 
tecniche  pervenute  nell’ambito  della  procedura  di  gara  di  cui  in  oggetto,  Commissione 
composta come di seguito riportato:

a) Ing. Ermes Torreggiani, Dirigente del Servizio Ingegneria Edifici, del Comune di Reggio 
Emilia (Presidente);

b)  Ing.  Matteo Tanzi,  Funzionario  Tecnico del  Servizio  Ingegneria  Edifici  del  Comune di 
Reggio Emilia (Componente interno esperto);

c) Arch. Giorgia Lombardini, Funzionario Tecnico del Servizio Ingegneria Edifici del Comune 
di Reggio Emilia (Componente interno esperto).

- per mero errore materiale, con il  suddetto Provvedimento Dirigenziale è stato nominato 
quale Presidente, il Dirigente del Servizio Responsabile di Procedura P.E.G. dell’intervento 
in oggetto, fatto che configura causa di incompatibilità, ai sensi dell’Art. 20 co. 2 lett. a) del 
vigente Regolamento Comunale dei Contratti.

Ritenuto  pertanto  necessario  procedere  alla  rettifica  della  nomina  della  Commissione 
Giudicatrice  per  la  valutazione  delle  offerte  tecniche  ai  sensi  dell’Art.  77  del  D.  Lgs.  n. 



50/2016 s.m.i., composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto dell’appalto.

Ritenuto pertanto, di individuare i Commissari, tenendo conto della comprovata competenza 
nell’ambito  dell’oggetto  della  procedura  di  gara  e  secondo  regole  di  trasparenza  e  di 
insussistenza di cause di incompatibilità ex Art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i., così come di 
seguito riportato:

a) Ing. David Zilioli, Dirigente del Servizio Progettazioni complesse, reti e infrastrutture, del 
Comune di Reggio Emilia (Presidente);

b)  Ing.  Matteo Tanzi,  Funzionario  Tecnico del  Servizio  Ingegneria  Edifici  del  Comune di 
Reggio Emilia (Componente interno esperto);

c) Arch. Giorgia Lombardini, Funzionario Tecnico del Servizio Ingegneria Edifici del Comune 
di Reggio Emilia (Componente interno esperto). 

Visto il Curriculum Vitae dell’Ing. David Zilioli, allegato quale parte integrante e sostanziale al 
presente atto.

Visto l’art.  20,  commi 1,  2 e 3,  del  vigente Regolamento Comunale per la  disciplina dei 
contratti, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 12/02/2018 s.m.i.

Attesa la competenza del Dirigente all'adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 107 del 
D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

1. di rettificare la nomina della Commissione di gara precedentemente nominata con 
Provvedimento Dirigenziale R.U.A.D. n. 1944 del 15/11/2022, come segue:

a)  Ing.  David  Zilioli,  Dirigente  del  Servizio  Progettazioni  complesse,  reti  e 
infratsrutture, del Comune di Reggio Emilia (Presidente);

b) Ing. Matteo Tanzi, Funzionario Tecnico del Servizio Ingegneria Edifici del Comune 
di Reggio Emilia (Componente interno esperto);

c) Arch. Giorgia Lombardini, Funzionario Tecnico del Servizio Ingegneria Edifici del 
Comune di Reggio Emilia (Componente interno esperto). 

2. di pubblicare il  presente provvedimento sul “Profilo di Committente”,  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito Internet del Comune di Reggio Emilia, ai sensi 
dell'art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. e sul S.I.T.A.R., a far tempo dalla 
data di esecutività del provvedimento stesso.

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo al Dirigente firmatario.

                Il Dirigente 
  del Servizio Ingegneria Edifici
      Ing. Ermes Torreggiani


	Proponente: 42.A
	Proposta: 2022/1977
	del 22/11/2022
	
	INGEGNERIA - EDIFICI
	Dirigente: TORREGGIANI Ing. Ermes
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE



		2022-11-23T09:02:03+0100
	ERMES TORREGGIANI




